
68

区長就任のご挨拶

■ 美原区長  山田 真由美

区
長
就
任
の
ご
挨
拶

　このたび、4月1日付けで美原区長に就任いたしました山田真由美です。
　大阪木材工場団地協同組合の皆様には、創立60周年を迎えられ、
お慶び申し上げます。また、平素から本市行政及び美原区政の推進
にご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げますとともに、堺市の
内陸部に位置する唯一の工業専用地域における重要な産業集積と
して、本市のモノづくり産業を支え、本市の発展に大きく貢献いただい
ていることに対し、重ねてお礼申し上げる次第です。

　さて、美原区役所では、昨秋、「美原区ビジョン 2025」を策定しました。
　同ビジョンでは、美原区の10年後の将来像として、「“みんな”の架け
橋になり、笑顔があふれるまち 美原 ～さあ、一緒に挑戦しよう～」を掲
げており、行政、企業、学校、団体、個人などあらゆる人が協力し、新し
い技術や発想などを活かしながら、すべての人の笑顔があふれる美原区の実現をめざしています。
　この将来像を実現するために「安全、安心に暮らせる」を基本方針の一つに定め、そのための活動プラ
ンの一つに「安全で快適な交通環境への取組の強化」を掲げています。

　ご存じのとおり、美原区においては、この1年の間に、堺市総合防災センターと黒山西地区の大型商業施
設がオープンしました。今秋には、黒山東地区の大型商業施設が開業する予定です。街の姿が変わってき
たことを日々 実感するとともに、大きな賑わいが生まれることが期待されています。一方で、交通渋滞などの
課題も懸念されています。「美原区ビジョン 2025」に掲げる将来像の実現のために、皆さまと一緒に挑
戦し、「誰一人取り残さないという決意」をもって、このような課題の解決についても取り組んでいきたいと考え
ていますので、より一層のご支援、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

　最後になりましたが、貴組合並びに組合員の皆様の今後ますますのご隆昌を祈念いたしまして、ご挨拶と
させていただきます。

5

団地内企業紹介スペースについて

事務局からの発信04

　組合会館1階の接客スペースは、今年の4月から木製のパンフレットワゴンを
設置しており、今後は団地内企業の紹介スペースとして各企業からの情報や
取扱商品等、企業紹介の場として利用を進めていく予定です。
　皆様のご利用をお待ちしております。

組
合
か
ら
の
情
報
発
信
基
地

7

「ゴミ０の日」（環境整備の日）の実施

美原団地協議会05

　毎年恒例の団地内一斉清掃日「ゴミ０の
日」（環境整備の日）が実施され、今回の清掃
では3t車1台分のゴミを排出した。
　次回は、9月28日（水）の開催を予定しており
ますので、引き続き、団地内美化活動に皆様
のご協力をお願いいたします。

5月25日（水）

堺市からの「土嚢」の提供について 6月2日（木）

6月21日（火）通常総会の実施
　美原団地協議会の令和４年度通常総会が組合会館２階大会議室で行われた。
　総会では、提案された議案のいずれも、原案通り可決承認された。

　昨年に引き続き、近年増加している台風や
集中豪雨による企業敷地への浸水対策とし
て、堺市行政より「土嚢」（完成品200袋・袋
400枚）の提供を受け、希望のあった会員企
業14社に配布した。

　この件のお問合わせについては、組合ホームぺージ
（https://www.wood.or.jp）下部の「　 お問合わせ」または
組合事務局（Tel：072-361-2670 担当：甲斐）までお寄せ下さい。

ホームページは
こちら


